



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI OCCORRENTI ALL'UOC DI NEUROCHIRURGIA DELL'AOR SAN CARLO DI POTENZA - SIMOG: gara n. 6904369.

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 22/01/2018 – V Tranche.

I chiarimenti sono pubblicati al seguente permalink <https://www.sua-rb.it/N/G00090>

a) Domanda (prot. n. 9783/20AB del 18/01/2018)

1a) Disciplinare di gara art. 11, punto b) paragrafo ii, e compilazione DGUE: la scrivente è distributore di Sostituti Ossei a far data dal 01/04/2017 ed intende partecipare ai lotti relativi a tali dispositivi. Non avendo quindi un fatturato specifico relativo ai sostituti ossei nel triennio 2014/15/16 si chiede se si possa indicare il fatturato relativo a forniture di dispositivi per Neurochirurgia (ad esempio dispositivi per stabilizzazione vertebrale) al fine di soddisfare il requisito di capacità economico-finanziaria "fatturato specifico realizzato per forniture della stessa tipologia e/o analoghe a quelle del presente appalto".

1b) Disciplinare di gara art. 11, punto c) paragrafo i, e compilazione DGUE: si chiede conferma che possano essere indicate forniture eseguite presso strutture sanitarie pubbliche riferite ai soli anni 2015 e 2016. Resta inteso che tale fatturato supera il minimo richiesto indicato nel disciplinare per la partecipazione alla gara.

1c) Capitolato tecnico:

LOTTO 51 kit per biopsia vertebrale percutanea, si chiede di specificare i dispositivi che compongono il kit.

1d) Prospetto di offerta economica:

- Considerando che la scrivente si occupa di mera fornitura di dispositivi medici si chiede se sia possibile indicare costi della manodopera pari a 0 (zero);
- Si chiede se sia possibile eliminare dal prospetto di offerta le righe relative ai lotti per i quali non si intende partecipare;
- Si chiede conferma che l'offerta vada presentata in bollo;
- In caso di lotti che prevedono sub lotti si chiede se sia corretto inserire una riga per ogni sub lotto (es. sub lotto 16.1 e sub lotto 16.2) oppure se debba essere compilata una sola riga (es. lotto 16) riportante la somma dei valori relativi ai sub lotti.

Risposta

1a) Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara.

1b) E' possibile, purché l'importo globale del fatturato sia uguale o maggiore di quello richiesto.

1c) Il kit per la biopsia vertebrale percutanea (vertebroplastica) dovrà essere composto da: agocannula con stiletto per accesso percutaneo transpeduncolare, stiletto per carotaggio e siringa per aspirazione e cemento per vertebroplastica.

1d) Prospetto di offerta economica:

- La procedura di gara riguarda la semplice fornitura senza posa in opera. In ragione di ciò, ai sensi del comma 10, art. 95 del D.Lgs. 50/16, non è richiesta l'indicazione dei costi della manodopera né degli oneri aziendali. Tuttavia il modello di offerta economica, predisposto dall'Amministrazione, per la produzione dell'offerta economica richiede la compilazione dei due costi. In tal caso si consiglia di compilarla, riportando il valore pari a zero.
- E' influente.
- Si conferma.

- E' possibile compilare una sola riga riportante la somma dei valori relativi ai sub lotti.

b) Domanda (prot. n. 10978/20AB del 19/01/2018)

1a) La scrivente intende avvalersi del requisito in ordine alla capacità economico-finanziaria di una Società dove il sottoscritto è socio nonché Legale rappresentante (quota di partecipazione 50%, sistema di amministrazione adottato: amministratore pluripersonale individuale disgiunta). Resta inteso che la società ausiliaria non intende partecipare alla procedura sopra riportata nemmeno indirettamente attraverso società controllate, controllanti o collegate.

Risposta.

1a) E' possibile.

c) Domanda (prot. n. 11762/20AB del 22/01/2018)

- 1) Si chiede conferma della possibilità di presentare depliant/brochure tradotti ai sensi del D.P.R. 445 del 2000 in alternativa alla traduzione giurata.
- 2) Nella documentazione tecnica da produrre chiedete vengano allegati tutti i certificati in lingua italiana o laddove in lingua straniera corredati da traduzione in lingua italiana giurata dinanzi ad una autorità giudiziaria. Laddove lo stesso certificato sia presente in più lotti per cui la ditta presenta offerta, considerato il costo elevato della traduzione giurata, si richiede se sia possibile presentare un unico certificato con l'indicazione dei lotti per i quali si intende valido ed inserito all'interno della busta B documentazione tecnica, al di fuori dalle singole buste dei lotti e contenuto in una busta riportante la seguente dicitura: "documenti validi per tutti i lotti di gara partecipati".
- 3) Si chiede la possibilità di confezionare la documentazione tecnica in un'unica scatola, organizzata per singoli lotti anziché divisa in singole buste di lotto successivamente racchiuse in un'unica scatola.

Risposta.

- 1) Si conferma quanto riportato all'art. 13 del disciplinare di gara.
- 2) E' possibile.
- 3) E' influente.

d) Domanda (prot. n. 11848/20AB del 22/01/2018)

- 1a) Lotto 15 "Materiale per la fissazione della teca cranica costituito da: placche in puro titanio, viti in lega di titanio con testa piatta con intaglio a croce. Strumentario in comodato d'uso gratuito." Al 15.1 è indicata una tolleranza di 0,2 mm per le viti. Domanda: la tolleranza si riferisce alle sole viti o anche alla lunghezza della placca 2 fori? Ed inoltre che spessore dovrà avere la placca 2 fori da 12 mm?
- 2b) Ai punti 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 15.6, 15.7 non viene specificato se l'offerta dovrà essere espressa per materiali STERILI o NON STERILI. Domanda: i materiali descritti devono essere offerti sterili o non sterili?

Risposta.

- 1a) La tolleranza si riferisce alle viti. La placca a 2 fori dovrà avere lunghezza da 8-12 mm e spessore 0,4 mm (tolleranza $\pm 0,2$ mm).
- 1b) Sterili.

e) Domanda (prot. n. 12057/20AB del 22/01/2018)

- 1a) Per quanto riguarda il lotto 56 (CIG: 7288654CA), si chiede cortesemente di indicare se l'apparecchiatura richiesta in comodato d'uso potrà essere consegnata di volta in volta c/o la struttura richiedente per l'intervento ed essere ritirata al termine di quest'ultimo;
- 2b) Si chiede cortesemente di confermare se è vietata la partecipazione a due lotti diversi in due forme

diverse (ad. Es. partecipazione in forma singola per un lotto, e come componente di ATI per un lotto differente).

Risposta.

1a) L'apparecchiatura richiesta in comodato d'uso potrà essere consegnata di volta in volta c/o la struttura richiedente per l'intervento ed essere ritirata al termine di quest'ultimo.

2a) E' possibile presentare offerte per più lotti in forme partecipative diverse.
